
 
ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

17.04.2024 м. Кривий Ріг № 245 

 

 
┌ Про закріплення територій ┐ 

обслуговування за закладами 
загальної   середньої   освіти 
Довгинцівського  району  та 
ведення  обліку  учнів 
 

З метою забезпечення права кожної дитини на здобуття початкової та 
базової середньої освіти у найбільш доступному та наближеному до місця 
проживання закладі освіти, відповідно до законів України «Про освіту», «Про 
повну загальну середню освіту», Постанови Кабінету Міністрів України  
від 13.09.2017 № 684 «Про затвердження Порядку ведення обліку дітей 
дошкільного, шкільного віку та учнів» зі змінами, керуючись рішенням 
Криворізької міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень 
районних у місті ради та їх виконавчих органів» зі змінами, враховуючи 
розпорядження голови облдержадміністрації від 19.05.2016 № Р-223/0/3-16 

«Про перейменування топонімів у населених пунктах області», рішення 
Криворізької міської ради від 28.10.2022 № 1515 «Про перейменування об’єктів 
топоніміки м. Кривого Рогу», від 26.01.2024 № 2421 «Про перейменування 
об’єктів топоніміки м. Кривого Рогу та внесення змін до рішення міської ради 
від 24.12.2008 № 2920 «Про впорядкування назв мікрорайонів, майданів, площ, 
проспектів, бульварів, вулиць, провулків міста», виконком районної в місті 
ради вирішив: 

 

1. Закріпити території обслуговування для здобуття початкової та базової 
середньої освіти за закладами загальної середньої освіти (додаток 1). 

2. Затвердити: 

2.1 перелік закладів загальної середньої освіти, за якими не 
закріплюються території обслуговування (додаток 2); 

2.2 вимоги щодо ведення обліку учнів у закладах загальної середньої 
освіти Довгинцівського району (додаток 3). 

3. Директорам закладів загальної середньої освіти району забезпечити: 

3.1 дотримання прав громадян на здобуття початкової та базової 
середньої освіти у комунальних закладах освіти відповідно до закріпленої 
території обслуговування; 



2 

 

3.2 з 01.07.2024 облік учнів згідно із затвердженими вимогами з 
використанням програмно-апаратного комплексу «Автоматизований 
інформаційний комплекс освітнього менеджменту».  

4. Рішення виконкому районної в місті ради від 16.11.2022 № 342 «Про 
закріплення територій обслуговування за закладами загальної середньої освіти 

Довгинцівського району» вважати таким, що втратило чинність. 
5. Координацію роботи щодо виконання рішення покласти на відділ освіти 

(Завалій Ю.С.), контроль – на заступника голови ради з питань діяльності 
виконавчого органу Фролова П.Ю. 
 

 

 
Голова районної в місті ради                                                 Ігор РАТІНОВ 

 
 



Додаток 1 

до рішення виконкому 

районної в місті ради  
від 17.04.2024 № 245 

 
 

ТЕРИТОРІЇ ОБСЛУГОВУВАННЯ 

для здобуття початкової та базової середньої освіти 

 

Назва закладу загальної 
середньої освіти, 

адреса 

Територія обслуговування для здобуття: 

початкової освіти базової середньої освіти 

1 2 3 

Криворізька гімназія №9 
Криворізької міської ради 

(вул. Дніпровське шосе, 32) 

Вулиці: Алеутська, Андерсена, Батуринська 
(будинки 2-49, 51), Бернарда Шоу, 
Бетховена, Благодарна, Бориса Косигіна, 
Веселопільська, Вечірньокутська (непарна 
сторона), Гімназична (приватний сектор з 
початку вулиці до будинку 44), Говерлівська, 
Давидова, Дніпровське шосе (будинки 28, 

36-42), Калинівська, Лісова, Михайла 
Драгоманова, Моцарта, Мудрьонівська, 
Новоукраїнська, Олександра Недзеленка, 
Ольховська, Орхідейна, Паровозна, Пастера, 
Рейнська, Рильського, Сергія Колесніка, 
Стендаля, Столична, Транспортна (з початку 
вулиці до будинку 22), Троянд, Узбецька, 
Чорногірська, Чижевського, Шмаківська, 
Ювелірна, Юрія Долгорукого 

Провулок Вільховий 

Вулиці: Алеутська, Андерсена, Батуринська 
(будинки 2-49, 51), Бернарда Шоу, 
Бетховена, Благодарна, Бориса Косигіна, 
Веселопільська, Вечірньокутська (непарна 
сторона), Гімназична (приватний сектор з 
початку вулиці до будинку 44), Говерлівська, 
Давидова, Дніпровське шосе (будинки 28, 
36-42), Калинівська, Лісова, Михайла 
Драгоманова, Моцарта, Мудрьонівська, 
Новоукраїнська, Олександра Недзеленка, 
Ольховська, Орхідейна, Паровозна, Пастера, 
Рейнська, Рильського, Сергія Колесніка, 
Стендаля, Столична, Транспортна (з початку 
вулиці до будинку 22), Троянд, Узбецька, 
Чорногірська, Чижевського, Шмаківська, 
Ювелірна, Юрія Долгорукого 

Провулок Вільховий 



2 

 

1 2 3 

Криворізька гімназія №65 
Криворізької міської ради 

(вул. Степана Тільги, 63) 

Вулиці: Вадима Гурова (будинки 37, 39, 41, 
43, 45), Соборності (будинки 56, 58, 60, 64, 
66, 68, 72, 74, 76, 80, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 98, 

100), Степана Тільги (будинки 45, 47, 49, 51, 
53, 55, 57, 59, 61, 65, 67, 73) 

Вулиці: Вадима Гурова (будинки 37, 39, 41, 
43, 45), Соборності (будинки 56, 58, 60, 64, 
66, 68, 72, 74, 76, 80, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 98, 

100), Степана Тільги (будинки 45, 47, 49, 51, 
53, 55, 57, 59, 61, 65, 67, 73) 

Криворізька гімназія №84 
Криворізької міської ради 

(вул. Милашенкова, 57) 

Вулиці: Арістова (будинки 23-35, 24-40), 

Військове містечко-33, Вольтера, Івана 
Огієнка (парна сторона з будинку 34 до кінця 
вулиці, непарна сторона з будинку 31 до 
кінця вулиці), Ільфа і Петрова (будинки 25-

105, 30-50), Кобзарева (будинки 23-49, 24-

48), Львівська, Милашенкова (будинки 23-

49, 30А-50), Привітна (будинки 24-26, непар-

на сторона з початку вулиці до будинку 15), 
Пшенична (парна сторона з будинку 8 до 
кінця вулиці, непарна сторона з будинку 21 
до кінця вулиці), Радушненська (будинки 31-

51, 28А-50),  Рідна (парна сторона з будинку 
38А до кінця вулиці, непарна сторона з бу-

динку 41 до кінця вулиці), Ромська (будинки 
27-47, 28-46), Самарська, Смерекова (будин-

ки 42-64, 57-79), Хліборобів (парна сторона з 
будинку 24 до кінця вулиці, непарна сторона 
з будинку 35 до кінця вулиці), Хортицька 
(будинки 1-25, 4-32), Чебишева, Чорноморсь-

ка (парна сторона з будинку 36 до кінця ву-

лиці, непарна сторона з будинку 37 до кінця 
вулиці), Шляхетна (парна сторона з будинку  

Вулиці: Арістова (будинки 23-35, 24-40), 

Військове містечко-33, Вольтера, Івана 
Огієнка (парна сторона з будинку 34 до кінця 
вулиці, непарна сторона з будинку 31 до 
кінця вулиці), Ільфа і Петрова (будинки 25-

105, 30-50), Кобзарева (будинки 23-49, 24-

48), Львівська, Милашенкова (будинки 23-

49, 30А-50), Привітна (будинки 24-26, непар-

на сторона з початку вулиці до будинку 15), 
Пшенична (парна сторона з будинку 8 до 
кінця вулиці, непарна сторона з будинку 21 
до кінця вулиці), Радушненська (будинки 31-

51, 28А-50),  Рідна (парна сторона з будинку 
38А до кінця вулиці, непарна сторона з бу-

динку 41 до кінця вулиці), Ромська (будинки 
27-47, 28-46), Самарська, Смерекова (будин-

ки 42-64, 57-79), Хліборобів (парна сторона з 
будинку 24 до кінця вулиці, непарна сторона 
з будинку 35 до кінця вулиці), Хортицька 
(будинки 1-25, 4-32), Чебишева, Чорноморсь-

ка (парна сторона з будинку 36 до кінця ву-

лиці, непарна сторона з будинку 37 до кінця 
вулиці), Шляхетна (парна сторона з будинку 



3 

 

1 2 3 

 64 до кінця вулиці, непарна сторона з будин-

ку 55 до кінця вулиці), Шполянська (парна 
сторона з будинку 68 до кінця вулиці, непар-

на сторона з будинку 69 до кінця вулиці) 
Провулок Пшеничний 

64 до кінця вулиці, непарна сторона з будин-

ку 55 до кінця вулиці), Шполянська (парна 
сторона з будинку 68 до кінця вулиці, непар-

на сторона з будинку 69 до кінця вулиці) 
Провулок Пшеничний 

Криворізька гімназія №87 
Криворізької міської ради 

(вулПавла Ліхмана, 5) 

Вулиці: Батуринська (будинок 50, з будинку 
52 до кінця вулиці), Баха, Березнева, Велика 
Софіївська, Вечірньокутська (парна сторо-

на), Віктора Гошкевича, Вінницька, Віль-

нюська, Гашека, Гімназична (з будинку 46 до 
кінця вулиці), Гойї, Дадіані, Добра, Донець-

ка, Дніпровське шосе (будинки 46-80), 

Котляревського (будинки 5, 7, 9, 11, 15), 

Марії Приймаченко, Немирівська, 
Новаторська, Павла Ліхмана,  Планова, 
Пуріна, Рубенса, Січових Стрільців, Сухум-

ська, Тіпанова, Транспортна (з будинку 23 до 
кінця вулиці), Тягова підстанція (будинки 1, 
2, 3, 4), Хорольська (будинки 1, 3, 4, 5, 6), 

Художників 

Вулиці: Батуринська (будинок 50, з будинку 
52 до кінця вулиці), Баха, Березнева, Велика 
Софіївська, Вечірньокутська (парна сторо-

на), Віктора Гошкевича, Вінницька, Віль-

нюська, Гашека, Гімназична (з будинку 46 до 
кінця вулиці), Гойї, Дадіані, Добра, Донець-

ка, Дніпровське шосе (будинки 46-80), 

Котляревського (будинки 5, 7, 9, 11, 15), 
Марії Приймаченко, Немирівська, 
Новаторська, Павла Ліхмана,  Планова, 
Пуріна, Рубенса, Січових Стрільців, Сухум-

ська, Тіпанова, Транспортна (з будинку 23 до 
кінця вулиці), Тягова підстанція (будинки 1, 
2, 3, 4), Хорольська (будинки 1, 3, 4, 5, 6), 
Художників 

Криворізька гімназія №88 
Криворізької міської ради 

(вул. Колійна, 26) 

Вулиці: Вернадського (парна сторона з 
будинку 92 до кінця вулиці, непарна сторона 
з будинку 67 до кінця вулиці), Військових 
медиків, Володимирівська (парна сторона з 
будинку 22 до кінця вулиці, непарна сторона 
з будинку 27 до кінця вулиці), Гетьмана 
Івана Мазепи, Залізничників, Заньковецька, 
Ігоря Сікорського, Койнаша, Колійна,  

Вулиці: Вернадського (парна сторона з 
будинку 92 до кінця вулиці, непарна сторона 
з будинку 67 до кінця вулиці), Військових 
медиків, Володимирівська (парна сторона з 
будинку 22 до кінця вулиці, непарна сторона 
з будинку 27 до кінця вулиці), Гетьмана 
Івана Мазепи, Залізничників, Заньковецька, 
Ігоря Сікорського, Койнаша, Колійна, 



4 

 

1 2 3 

 Краєвидна, Лікарняна, Локомотивна, Марко 
Вовчок, Олени Теліги, Опішнянська, Петра 
Болбочана,  Проскурівська, Ринкова, 
Сільськогосподарська, Софіївська, Тупикова, 
Тягова підстанція (будинок 5), Фермерська, 
Футбольна, Черкаська, Чеченська, 
Чорнобривців, Ясинуватська 

Провулки: Деповський, Зразковий 

Краєвидна, Лікарняна, Локомотивна, Марко 
Вовчок, Олени Теліги, Опішнянська, Петра 
Болбочана,  Проскурівська, Ринкова, 
Сільськогосподарська, Софіївська, Тупикова, 
Тягова підстанція (будинок 5), Фермерська, 
Футбольна, Черкаська, Чеченська, 
Чорнобривців, Ясинуватська 

Провулки: Деповський, Зразковий 

Криворізька гімназія №89 
«Потенціал» Криворізької 
міської ради 

(вул. Мальовнича, 1А) 

Вулиці: Апостолівська, Арістова, Василя 
Симоненка, Гаршина (будинки 1-19), Гер-

бова, Горбаченка, Грушевського, Живопис-

на, Затишна, Івана Огієнка (будинки 1-29, 2-

30), Івано-Франківська, Ільфа і Петрова 
(парна сторона з початку вулиці до будинку 
22, непарна сторона з початку вулиці до 
будинку 23), Карпенка-Карого, Климова, 
Кобзарева (будинки 3-22), Кокотіна, Крини-

чанська, Кришталева, Кишинівська, 
Маленька, Мальовнича, Мелітопольська, 
Милашенкова (з початку вулиці до будинку 
24), Миколи Кацалапа, Мирна, Молодіжна, 
Письменників, Полунична, Поповича, 
Потєряєва, Пловдивська, Привітна (будинки 
12, 14, 16-22), Радушненська (парна сторона 
з початку вулиці до будинку 24, непарна 
сторона з початку вулиці до будинку 25), 
Рідна (парна сторона з початку вулиці до 
будинку 36, непарна сторона з початку 

Вулиці: Апостолівська, Арістова, Василя 
Симоненка, Гаршина (будинки 1-19), Гер-

бова, Горбаченка, Грушевського, Живопис-

на, Затишна, Івана Огієнка (будинки 1-29, 2-

30), Івано-Франківська, Ільфа і Петрова 
(парна сторона з початку вулиці до будинку 
22, непарна сторона з початку вулиці до 
будинку 23), Карпенка-Карого, Климова, 
Кобзарева (будинки 3-22), Кокотіна, Крини-

чанська, Кришталева, Кишинівська, 
Маленька, Мальовнича, Мелітопольська, 
Милашенкова (з початку вулиці до будинку 
24), Миколи Кацалапа, Мирна, Молодіжна, 
Письменників, Полунична, Поповича, 
Потєряєва, Пловдивська, Привітна (будинки 
12, 14, 16-22), Радушненська (парна сторона 
з початку вулиці до будинку 24, непарна 
сторона з початку вулиці до будинку 25), 
Рідна (парна сторона з початку вулиці до 
будинку 36, непарна сторона з початку 



5 

 

1 2 3 

 вулиці до будинку 9), Ромська (будинки 1-

21, 2-20), Сергія Параджанова, Слов’янська, 
Смерекова (парна сторона з початку вулиці 
до будинку 40, непарна сторона з початку 
вулиці до будинку 55), Соняшникова, Стрі-
лецька, Транзитна, Улітіна, Хліборобів 
(будинки 1-33, 2-20), Цитрусова (будинки 1-

29, 2-32), Черемхова, Чорноморська, Шля-

хетна (будинки 1-37, 2-50), Шполянська 
(парна сторона з початку вулиці до будинку 
68А, непарна сторона з початку вулиці до 
будинку 67), Щукіна 

Провулок Лікувальний 

вулиці до будинку 9), Ромська (будинки 1-

21, 2-20), Сергія Параджанова, Слов’янська, 
Смерекова (парна сторона з початку вулиці 
до будинку 40, непарна сторона з початку 
вулиці до будинку 55), Соняшникова, Стрі-
лецька, Транзитна, Улітіна, Хліборобів 
(будинки 1-33, 2-20), Цитрусова (будинки 1-

29, 2-32), Черемхова, Чорноморська, Шля-

хетна (будинки 1-37, 2-50), Шполянська 
(парна сторона з початку вулиці до будинку 
68А, непарна сторона з початку вулиці до 
будинку 67), Щукіна 

Провулок Лікувальний 

Криворізька гімназія №90 
Криворізької міської ради 

(вул. Романа Рибалка, 1) 

Вулиці: Вернадського (будинки 1-64, 66, 68, 

70, 72, 74-76, 78, 80, 82, 84, 84А, 86-88, 90), 

Володимирівська (з початку вулиці до 
будинку 19), Гуцульська, Лазурова, Леоніда 
Бикова, Магістральна (парна сторона), 
Миколи Лукаша, Миколи Ткачова, Острова 
Зміїного, Привокзальна, Просвіти, Романа 
Рибалка, Теміртауська  
Провулок Привокзальний 

Вулиці: Вернадського (будинки 1-64, 66, 68, 

70, 72, 74-76, 78, 80, 82, 84, 84А, 86-88, 90), 

Володимирівська (з початку вулиці до 
будинку 19), Гуцульська, Лазурова, Леоніда 
Бикова, Магістральна (парна сторона), 
Миколи Лукаша, Миколи Ткачова, Острова 
Зміїного, Привокзальна, Просвіти, Романа 
Рибалка, Теміртауська  
Провулок Привокзальний 

Криворізька гімназія №94 
Криворізької міської ради 

(вул. Промислова, 1а) 

Вулиці: Барвиста, Батьківщини, Гайдамаць-

ка, Зеленодольська, Ірини Вільде, Кубинсь-

ка, Лугова, Магістральна (непарна сторона), 
Петриківська, Південна, Проїзна, Промис-

лова, Романа Краковецького, Чаплигіна, 
Щоголєва, Янки Купали 

Вулиці: Барвиста, Батьківщини, Гайдамаць-

ка, Зеленодольська, Ірини Вільде, Кубинсь-

ка, Лугова, Магістральна (непарна сторона), 
Петриківська, Південна, Проїзна, Промис-

лова, Романа Краковецького, Чаплигіна, 
Щоголєва, Янки Купали 



6 

 

1 2 3 

Криворізька гімназія №108 
Криворізької міської ради 

(вул. Соборності, 115) 

Вулиці: Героїв АТО (непарна сторона 
будинки 81, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 99, 101, 
103, парна сторона будинки 72, 72А, 76, 78, 
80, 84, 86, 90, 94, 96, 98, 100, 104, 106, 110, 

112, 116, 118, 120, 122, 126, 128, 130), 

Леоніда Бородича (будинки 2, 4, 6), Петра 
Дорошенка (будинки 1-15), Соборності 
(будинки 73, 75, 79, 81, 83, 87, 87А, 89, 91, 
93, 95, 101, 103, 105, 109, 111, 113) 

Вулиці: Героїв АТО (непарна сторона 
будинки 81, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 99, 101, 

103, парна сторона будинки 72, 72А, 76, 78, 
80, 84, 86, 90, 94, 96, 98, 100, 104, 106, 110, 

112, 116, 118, 120, 122, 126, 128, 130), 

Леоніда Бородича (будинки 2, 4, 6), Петра 
Дорошенка (будинки 1-15), Соборності 
(будинки 73, 75, 79, 81, 83, 87, 87А, 89, 91, 

93, 95, 101, 103, 105, 109, 111, 113) 

Криворізька гімназія №109 
«Темп» Криворізької 
міської ради 

(вул. Ярослава Мудрого, 83) 

Вулиці: Дніпровське шосе (будинки 2-26), 

Олександра Васякіна (будинки 2, 4), 
Телевізійна (будинки 1, 4, 6), Ярослава 
Мудрого (будинки 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 
88, 90, 93, 95, 97). 

Проспект Університетський (будинки 56-72, 

61-81) 

Вулиці: Дніпровське шосе (будинки 2-26), 

Олександра Васякіна (будинки 2, 4), 
Телевізійна (будинки 1, 4, 6), Ярослава 
Мудрого (будинки 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 

88, 90, 93, 95, 97). 

Проспект Університетський (будинки 56-72, 

61-81) 

Криворізька гімназія №130 
Криворізької міської ради 

(вул. Незалежності  
України, 12) 

Вулиці: В’ячеслава Чорновола, Лісового, 
Незалежності України, Приозерна, Сахарова 

Вулиці: В’ячеслава Чорновола, Лісового, 
Незалежності України, Приозерна, Сахарова 

Криворізька початкова 
школа №128 Криворізької 
міської ради  
(вул. 21-ї бригади 
Національної гвардії, 12) 

Нова назва з 01.09.2024 

(рішення міської ради  
від 23.02.2024 №2563) 

Вулиці: Алітна, Єгора Біркуна, Заозерна, 
Цементників, 21-ї бригади Національної 
гвардії 
Бульвар Європейський  

- 



7 

 

1 2 3 

Криворізький ліцей №81 
Криворізької міської ради 

(вул. 21-ї бригади 
Національної гвардії, 10) 

- Вулиці: Алітна, Єгора Біркуна, Заозерна, 
Цементників, 21-ї бригади Національної 
гвардії 
Бульвар Європейський 

 

 

 

Керуючий справами виконкому       Олександр ГИЖКО 



Додаток 2 

до рішення виконкому 
районної в місті ради  
від 17.04.2024 № 245 

 

ПЕРЕЛІК 
закладів загальної середньої освіти, за якими  
не закріплюються території обслуговування 

 

№ 
з/п 

Назва закладу загальної 
середньої освіти 

Адреса Підстава 

1 Криворізький ліцей №24 
Криворізької міської ради 

вул. Героїв АТО, 
буд. 88 

Є закладом загальної 
середньої освіти, що 
забезпечує здобуття 
профільної середньої 
освіти * 

2 Криворізький ліцей №129 
Криворізької міської ради 

вул. Гімназична,  

буд. 39 

Є закладом загальної 
середньої освіти, що 
забезпечує здобуття 
профільної середньої 
освіти * 

3 Криворізька Вальдорфська 
гімназія Криворізької 
міської ради 

вул. Ярослава 
Мудрого, буд. 89 Б 

Є закладом загальної 
середньої освіти, який 
має дошкільний 
підрозділ ** 

 

*пункт 3 статті 8 Закону України «Про повну загальну середню освіту»; 
пункт 10 постанови Кабінету Міністрів України від 11.10.2021 №1062 «Про 
затвердження Положення про ліцей» 

 

** пункт 3 розділу ІІ Порядку зарахування, відрахування та переведення 
учнів до державних та комунальних закладів освіти для здобуття повної 
загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України від 16.04.2018 №367 

 

 

 

Керуючий справами виконкому   Олександр ГИЖКО 

 

 

 



Додаток 3 

до рішення виконкому 
районної в місті ради  
від 17.04.2024 № 245 

 

ВИМОГИ 
щодо обліку учнів у закладах загальної середньої  

освіти Довгинцівського району 
 

1. Ці вимоги складено відповідно до Порядку ведення обліку дітей 
дошкільного, шкільного віку, вихованців та учнів, затвердженого Постановою 
Кабінету Міністрів України від 13.09.2017 №684 (із змінами, внесеними згідно 
з постановами Кабінету Міністрів України від 19.09.2018 №806, від 17.07.2019 
№681, від 05.09.2023 №985). 

2. Облік ведеться з використанням програмно-апаратного комплексу 
«Автоматизований інформаційний комплекс освітнього менеджменту» (далі - 

АІКОМ) шляхом внесення, накопичення, актуалізації, обробки, ведення аналізу 
та узагальнення інформації про учнів закладів загальної середньої освіти 
Довгинцівського району. 

3. Для ведення обліку в АІКОМ опрацьовується профіль дитини, що 
містить інформацію про її: 

прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності); 
дату і місце народження; 
свідоцтво про народження (серію та номер); 
задеклароване/зареєстроване або фактичне місце проживання 

(перебування); 
громадянство, документ, що посвідчує особу та підтверджує громадянство 

України (за наявності); 
документ, що посвідчує спеціальний статус дитини, зокрема: довідка про 

взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, довідка про звернення за 
захистом в Україні, посвідчення біженця (серія та номер) (за наявності); 

унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі 
(за наявності); 

податковий номер (реєстраційний номер облікової картки платника 
податків з Державного реєстру фізичних осіб - платників податків) (за 
наявності); 

місце, форму здобуття освіти (заклад освіти чи сім’я (у випадку здобуття 
освіти за сімейною формою) та рік навчання (клас). 

4. Обробка персональних даних в АІКОМ здійснюється з метою 
забезпечення права дитини на освіту та відповідно до Закону України «Про 
захист персональних даних». 

Строки зберігання персональних даних у системі АІКОМ, порядок  
доступу до них третіх осіб, інші механізми захисту інформації та 
упорядкованого доступу до неї визначаються Положенням про програмно-

апаратний комплекс «Автоматизований інформаційний комплекс освітнього 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2297-17


2 

 

менеджменту», затвердженим Постановою Кабінету Міністрів України  
від 02.12.2021 №1255. 

5. Створення профілю дитини в АІКОМ здійснюється відповідальним 
працівником закладу освіти для учнів закладів освіти та під час зарахування 
дитини до закладу освіти відповідно до наданих одним з батьків дитини чи її 
законним представником документів. 

6. Відповідальні працівники закладів освіти забезпечують у межах своєї 
компетенції ведення обліку, а саме: 

створюють профіль дитини під час першого зарахування до закладу освіти 
та невідкладно вносять необхідну інформацію до нього; 

вносять до профілю дитини інформацію про її зарахування, відрахування 
(вибуття) та переведення на підставі відповідних рішень (наказів) закладів 
освіти; 

фіксують у профілі дитини інформацію про невідвідування нею закладу 
освіти з невідомих або без поважних причин; 

актуалізують інформацію у профілі дитини протягом двох робочих днів з 
дати її надходження; 

вносять в АІКОМ інформацію про заклад освіти для автоматичного 
розрахунку вільних місць у закладах освіти. 

Відповідальні працівники закладів освіти несуть дисциплінарну 
відповідальність за невнесення, несвоєчасне внесення або внесення 
недостовірної інформації про дитину під час створення або актуалізації 
інформації у профілі дитини. 

7. У разі внесення до профілю дитини інформації про її відрахування 
(вибуття) із закладу освіти або переведення до іншого закладу освіти новий 
запис про її зарахування до закладу освіти вноситься до профілю дитини 
впродовж десяти робочих днів. Якщо такий запис внесено не було, то у профілі 
дитини автоматично проставляється відмітка «не охоплена (не охоплений) 
навчанням», що видаляється після внесення інформації про її зарахування до 
закладу освіти. 

У разі зарахування або переведення дитини, яка здобула базову середню 
освіту, до закладу професійної (професійно-технічної), фахової передвищої 
освіти, а також її відрахування з такого закладу освіти інформація про місце 
здобуття нею повної загальної середньої освіти відображається у профілі 
дитини шляхом електронної інформаційної взаємодії АІКОМ та Єдиної 
державної електронної бази з питань освіти. 

8. У разі вибуття дитини шкільного віку (учня) на постійне проживання за 
межі України відповідальним працівником закладу освіти, з якого він вибуває, 
до профілю дитини вноситься відповідна інформація про вибуття на постійне 
проживання за межі України на підставі поданої в довільній (за вибором 
заявника) формі заяви одного з батьків дитини чи інших її законних 
представників. 

У заяві обов’язково зазначаються реквізити паспорта громадянина України 
для виїзду за кордон, з яким перетинає державний кордон дитина шкільного 
віку, або її проїзного документа із записом про вибуття на постійне проживання 



3 

 

за межі України чи відміткою про взяття на постійний консульський облік у 
дипломатичному представництві або консульській установі України за 
кордоном. До заяви додаються копії (скановані копії, фотокопії) відповідних 
підтвердних документів. У такому випадку у профіль дитини відмітка «не 
охоплена (не охоплений) навчанням» не вноситься. 

9. У разі відсутності учнів на навчальних заняттях впродовж десяти 
робочих днів підряд з невідомих або без поважних причин відповідальна особа 
закладу освіти змінює у відповідному профілі дитини інформацію шляхом 
внесення відмітки «не охоплена (не охоплений) навчанням». Причини 
відсутності учня на навчальних заняттях підтверджуються відповідною 
медичною довідкою закладу охорони здоров’я або письмовим поясненням 
одного з батьків дитини чи інших її законних представників, поданим у 
довільній формі. 

10. Контроль за веденням обліку закладом освіти здійснює його засновник 
або уповноважений ним орган управління у сфері освіти.  
 

 

 

Керуючий справами виконкому   Олександр ГИЖКО 

 

 

 


